
 

発行責任者：社会福祉法人清光会 ささゆり作業所 影山 英夫 第 1４2 号 20２2 年 1 月 14 日発行 

ささゆりだより142号（2022年1月14日発行）

新年あけましておめでとうございます。皆様におかれましては、つつがなく新年をお

迎えのこととお喜び申し上げます。また、平素より社会福祉法人清光会の事業推進に対

しまして、格別のご配慮を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、昨年も世界中に猛威を振るった新型コロナウイルスですが、現在日本において

感染者数は減りつつあります。しかし、今後の見通しが不鮮明な状況です。そうした状

況の中、世界各地で感染例が相次いで報告されている新たな変異株「オミクロン株」が、

国内でも感染者が確認されました。それに対して当法人として、原則として２回目接種

から８か月以上経過した方を対象に、３回目のワクチン追加接種の実施に向け準備を進

めています。対象となる方には、２回目接種から８か月到来に合わせて、市町村から順

次接種券を送付されます。接種券が届き次第、希望する方について接種を開始する予定

です。

ご利用者の皆様については、幸い罹患者もなく楽しく生活されています。このコロナ

禍の中、外出や帰省等が出来ずストレスが溜まっている方もおられます。そのため、事

業所内で楽しめる企画を、感染対策をしたうえで少人数にて時間を短縮し実施し、少し

でも楽しく生活できるよう工夫をしながら取り組んでいます。ご利用者をはじめご家族、

関係者の皆さまには、新型コロナウイルス感染対策のため、ご不便やご心配をおかけし

ますが、今後ともご理解とご協力いただきますようお願い申し上げます。

職員についても、コロナ禍の中で、職員一人ひとりが「感染しない・感染させない」

行動をしっかりと守り感染防止に努めています。またwithコロナの生活様式として、外

部研修や内部研修の内容のほとんどがオンラインでの研修が主となり、各事業所でオン

ライン研修ができる環境を整え、職員のスキルの向上に取り組んでいます。

いつ収束するかわからない新型コロナウイルス感染症に対し、清光会職員が一丸となっ

て感染対策に取り組み、「安全」「安心」してご利用いただけるよう努めて参ります。

最後になりますが、清光会においても、日々変わりゆく社会の動向の把握に努めてい

くとともに、事業内容の見直しや体制等の整備を充実させ、より安定した事業運営に努

めてまいりたいと考えていますので、本年もより一層のご協力を賜りますようお願い申

し上げます。

社会福祉法人 清光会 理事長 田端誉富

ささゆりだより142号（2022年1月14日発行）

4

水呑地蔵尊／土丸町内会／泉佐野市

／田尻町／熊取町／八浄寺／インター

クラフト通商／㈱フタバ／㈱田中ク

リーン商事／馬場谷タオル㈲／シマ

／㈱東進／丸十タオル㈲／み奈美亭

／㈱エリー／梶谷商店／㈱フェミニ

ン／神藤織物㈱／リコズ・ワールド

／曽我㈱／サンタ通商㈱／エルチャ

レンジ／山本紙器㈱／㈲日神／広洋

物産㈱／西本タオル㈱／㈲プレスコー

ト／㈱万雄／㈲丸繁／

高野山宿坊組合／岩代商店／神通温

泉♨／南天苑／ときめきの宿ふるさ

とネット／原花店／㈱マサイ／(福)

信和福祉会 圭の家／太陽川辺作業

所／㈱丸中/㈲おはなやさん凛／㈱ス

ミシン/重光商事㈱/ＮＰО法人サン

フェイス/ワークショップエイブル大

阪

（順不同、敬称略）

編集後記

2月 ・ 3月 の 主 な 行 事予 定

3月

9日（水）防災訓練

12日（土）ダンス活動絆

15日（火）エンゼルの会

18日（金）クラブ活動

25日（金）創立記念日

28日（月）水呑みバザー（未定）

※予定は変更する場合もございますので、何卒ご了承下さい。

明けましておめでと

うございます。本年も

よろしくお願い致しま

す。今年も皆様に楽し

んでご覧頂ける広報誌

を目指して広報一同精

進して参ります。さて、

年が明けて皆様良い年

越しをお迎えになられ

たでしょうか。私は家

族と一緒に年末をゆっ

くり過ごさせて頂きま

した。昨年はコロナウィ

ルスの影響で、健康が

心配になる年でしたが、

家族と一緒に何事もな

く年を越せた事が当た

り前と思わず、感染対

策をしっかりして、健

康維持に努めて行きた

いと思います。

支援課 森本 結

＊編集委員：字室 克哉・安藤 信二・森本 結

〒598-0022 大阪府 泉佐野市 土丸904番地 TEL 072-459-7024

FAX 072-459-7350

Ｅ-mail：selp-sasayuri@nifty.com ＵＲＬ：http://ｓ-seikoukai.or.jp/sasayuri/

2月

15日（火）エンゼルの会

18日（金）クラブ活動

22日（火）2班調理実習

26日（土）ダンス活動絆

令和3年が終わり、令和4年になりました。昨年はコロナウィルスの影響で今までにない特

殊な年になりました。私事ですが、今までに無い状況に困惑し、仕事にもプライベートでも、

色々と不安が多い年でした。しかし、そんな中でもご利用者様は力強く、元気に過ごされて

いる姿を見て、沢山のパワーを頂けたので、乗り切れた年だと感じています。残念ながら、

今年もまだ、コロナウィルスが終息していない状況ですが、ご利用者様から頂いたパワーを

還元出来る様に頑張って行きたいと思います。 支援課 字室 克哉

より良い広報紙を目指すため、ささゆりだよりについての意見や要望を随時募集してい

ます。あんなことが知りたい、こんなことが載っていると役に立つ等、皆様のご意見を

お寄せ下さい。


